●　事務所/鹿児島県指宿市十二町３７５５　指宿いわさきホテル内　　 ☎0993-22-3088/FAX0993-22-6760

●　例会場/指宿いわさきホテル　　　　　　　  E-mail　ibusuki2730@po4.synapse.ne.jp

《 会 務 報 告 》

それでこそローロータリー 　　　　　一.好意と友情をふかめるか ④ 高 潔 性

　 　　　　　一.みんなのためになるかどうか ⑤ リ ーダ ーシ ッ プ

第2835回例会発表分
誕生祝・結婚祝1000円～　　早退５００円・
自社宣伝１０００円以上無断欠席１０００

円・その他随意☺ ニコニコＢＯＸ

＜それでこそロータリー＞ <四つのテスト＞ ＜ロータリーの中核的価値観＞

どこで会ってもやぁと言おうよ 言行はこれに照らしてから 　 ① 親 睦

見つけたときにゃおいと呼ぼうよ 　　　　　一.真実かどうか ② 奉 仕

遠いときにゃ手を振り会おうよ 　　　　　一.みんなに公平か ③ 多 様 性

♢

♦
♦
♦

公）鹿児島県国際交流協会よりvol.263「ひろば8月号」が届きました。

◆

☺
ガバナー補佐活動費(1000円）のお支払いをお願いしています。

2023-24年度地区バッチ(1000円）のお支払いをお願いしています。

2023-24年度上半期の会費のお支払いをお願いしています。

 出席報告･その他

それでこそロータリー

会　長　挨　拶

委員会報告

10月13日～15日の地区大会の参加者の申し込みをお願いしています。

♢

出席率
63.15%

12名
前々回

の
訂正

指宿商工会議所より9/23温泉まつりのハンヤ踊りの募集が届きました。

　連　絡　事　項

♢

卓　　　話

出席義務

出席率

出席数

会員数

ロータリーソング

小山　伸隆

会 務 報 告

国際ロータリー第２７３０地区

　　　　　　2023-2024年度  　　　　　　　　　　　 RI会長　ゴードンR・マッキナリー

会長／小山伸隆　　幹事／梅垣晃一　　会長エレクト/

場所：フットボールパーク

12:30～

令和5年 8月29日(火）

次　週　予　告第2836回例会 令和5年 8月 22日（火）
幹事　梅垣　晃一

  指宿ロータリークラブ週報

四つのテスト

ゲスト
ビジター

紹介

唱　和

当日
出席者

卓　話

会員増強・新クラブ結成推進月間

第2833回（７月1８日）

報

席

出

出席数

(欠席者)

ゲストビジター

訂正

◎三堂・山口・伊地知・櫻井・前之園・
吉利・米永

訂正

出席率

前々回 (メークアップ者)

63,15%

12名

◎徳永・米永

第2835回例会記録（8月1日）

52,63%

♢

♢
頴娃RC・伊集院RC・鹿児島RCより6月分・7月分の週報が届きました。

ロータリーアン誌8月号が届きました。

池ノ上ガバナー事務所より10/13~10/15地区大会のご案内が届きました。

日本事務局より2023年8月「会員増強・新クラブ結成推進月間」のリソースが届きました。

♢

＜ロータリークラブの目的＞

本クラブの目的は「ロータリーの目的」の達成を目指し、五大奉仕部門に基づいて成果あふれる奉仕プロジェクトを実施し、

会員増強を通じてロータリーの発展に寄与し、ロータリー財団を支援し、クラブレベルを超えたリーダーを育成することである。

19名

告

19名

今回￥16,000

第2835回例会発表分

　最近は夜ダイエットで走っています。スリムは４６才になるよう頑張ります。

誕生祝・結婚祝1000円～　　早退５００円・
自社宣伝１０００円以上無断欠席１０００

円・その他随意☺ ニコニコＢＯＸ

　　　　　累計￥55,000

　節目の５０歳良い年になるように頑張っていこうと思います。
※ 山﨑　政仁

・誕生日の祝い有難うございます。

今林　重夫※

梅垣　晃一※

・七月十二日は私個人の誕生日今日は法人の設立日です。

　有限会社今林コンピューター会計が名称変更組織変更を経て50年株式会社今林会計です。

☺
・お誕生日のお祝いをして頂きました。有難うございました。

＜週の情報誌＞

◆ 会長挨拶

 そらまめ食堂(夏まつり）

8月誕生日(山﨑君） 8月誕生日(梅垣君）

会員増強(野田君）

出来上がりました。

新しい指宿ロータリークラブ

印象を受けました絵を描くことで3つの効果があるのです①ストレス解消（40分間絵を描くとストレスが解消する）

のですが見て回るところでした。出品されている方の最高齢が９８才でしっかり表彰も受けられて自分の足で歩かれ

第2835回

ステージの方で表彰をされ、100才まで出品したいと言われていました。高齢者なのですが皆さん元気だなぁという

の方でシルバー美術展の表彰式があるとの事で案内がきまして参加をさせて頂きました。三年間コロナの関係で表彰

式等が実行されていたとの事でしたがCOCCOはしむれの入口の所に席等が設けられて30名から40名程の人が参加され

今期は会員減少に伴い誕生祝いと結婚祝いは記念品は無くなり、ニコニコの方はお気持ちでと言う事になりました。

今月は会員増強月間という事で炉辺会合だったり例会の中でも会員拡大をしなければいけないので今年は指宿RCは

会員増強年間という事に取り組んでいければと思いますので宜しくお願い致します。先週の日曜日「COCCOはしむれ」

令和5年8月1日（火）

表彰式が行われました。指宿市内の方だけではなく鹿児島市・南さつま市・南九州市・鹿屋市内の方も出品されて

いらっしやる方がいまして賑わっていたなぁと思いました。その日に展示のスタートと絵の方を私も何の知識はない

笑顔いっぱい

案内文書が

日時：8月20日　場所：ハクエイ新建材

②脳が活性化（創作活動で右脳を使う）③記憶力が上がる（言葉より絵を描いて思える）効果が良くなっていきます。

暑い中でのイベント

ご協力有難うございました。

楽しかった

との声

ありました